
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
от <//Щ_ < W S № / ^ х 

г. Брянск 

Об итогах регионального 
к о н ку р с а \\ с г I о л ни i е л е й э с -гр ад но й 
п е с 1111 « Ю н ы е го л о с а > > 

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Брянской области от 18.12.2024 года № 1 5 7 4 Брянским региональным 
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный 
конкурс исполнителей эстрадной песни « Ю н ы е голоса». По итогам 
конкурса 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1 .Наградить д и п л о м а м и департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального конкурса исполнителей 
эстрадной песни « Ю н ы е голоса» в соответствии с приложением № 1 . 

2 -1' уководителям муниципальных органов у п ра вле ния 
образованием, директорам государственных образова! ельных 
организаций рассмотреть возможность п о о щ р е н и я педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального конкурса 
исполнителей эстрадной песни « Ю н ы е голоса». 

3 .Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 



Приложение № 1 
к приказу 
от //•<?,j - Л г. 

С П И С О К 
лауреатов и дипломантов регионального 

конкурса исполнителей эстрадной песни «Юные голоса» 

Среди общеобразовательных школ 
Номинация «Эстрадный вокал», возрастная категория 7-9 лет 

Лауреат 
I 

степени 

Комлева София - МБОУ «Краснооктябрьская 
СОШ» Стародубского муниципального 
округа 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Сузикова Лина - МБОУ «Воронокская СОШ» 
Стародубского муниципального округа 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Шило Владимир - МАОУ Стародубская СОШ 
№ 3 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Хмелевская Кира - МБОУ Стародубская 
СОШ № 2 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Суржик Анастасия - МАОУ Стародубская 
СОШ № 3 

рук. Лобко Н.М. 

Лауреат 
III 

степени 

Лещенко Аглая - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянск 

рук. Андриясова Т.М. 

Лауреат 
III 

степени 

Жижикина Виктория - МБОУ «Центр 
образования «Перспектива» г. Брянска 

рук. Сергеева Е.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Латута Анастасия - МБОУ «Центр 
образования «Перспектива» г. Брянска 

рук. Сергеева Е.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Ксенофонтова Аделина - МБОУ «СОШ № 11 
им. П.М.Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович И.Б. 

Лауреат 
III 

степени 

Дащенко Дивья - МОУ-СОШ № Зг. Унеча рук. Создаева Г.Е. Лауреат 
III 

степени 

возрастная категория 10-12 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Максимова Анастасия - МОУ-СОШ № 3 
г. Унеча 

рук. Создаева Г.Е. 

Лауреат 
II 

степени 

Синельникова Злата - МБОУ Стародубская 
СОШ № 1 

рук. Демиденко Н.В. 



Лауреат 
II 

степени 

Сидорова Ксения - МБОУ «Центр 
образования «Перспектива» г. Брянска 

рук. Дакше О.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Фурса Екатерина - МБОУ Климовская СОШ 
№ 1 

рук. Коренькова Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Высоцкая Анастасия - МБОУ «Брянский 
городской образовательный комплекс № 59» 
г. Брянска 

рук. Флуерарь И.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Новикова Елизавета - МБОУ «Гимназия № 7 
им. Героя России С.В.Василева» 

рук. Маслова С.Д. 

Лауреат 
II 

степени 

Тимошенко София - МБОУ «Меленская 
СОШ» Стародубского муниципального 
округа 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Жеребцова Ольга - МБОУ Стародубская 
СОШ № 2 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Карасёва Елизавета - МАОУ Стародубская 
СОШ № 3 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Горбатая Виктория - МАОУ Стародубская 
СОШ № 3 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Нагаева София - МБОУ Стародубская СОШ 
№ 2 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Двойник Ксения - МБОУ Стародубская СОШ 
№ 2 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Лещенко Люба - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска 

рук. Андриясова Т.М. 

Лауреат 
III 

степени 

Буйневич Юлия - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска 

рук. Сергеева Е.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Комисова Таисия - МБОУ «Центр 
образования «Перспектива» г. Брянска 

рук. Сергеева Е.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Третьякова Диана - МБОУ «СОШ им. 
Н.А.Некрасова» г. Почепа 

рук. Редько А.Г. 

Лауреат 
III 

степени 

Ступак Милана - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска 

рук. Дакше О.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Артемьева Анна - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска 

рук. Дакше О.В. 



возрастная категория 13-15 лет 

Лауреат 
I 

степени 

Долбенько Анастасия - МБОУ - СО № 2 им. 
А.И.Герцена г. Клинцы 

рук. Федорова Л.А. 

Лауреат 
II 

степени 

Рыжанова Полина - МБОУ «Меленская 
СОШ» Стародубского муниципального 
округа 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Леонченко Мария - МАОУ Стародубская 
СОШ № 3 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Ришкович Анастасия - МБОУ «СОШ № 45» 
г. Брянска 

рук. Савина М.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Улезко София - МБОУ «Стародубская СОШ 
№ 1» 

рук. Смирнова В.Ю. 

Лауреат 
II 

степени 

Витюгова Анна - МБОУ Душатинская СОШ 
Суражский район 

рук.Забора О.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Лещенко Таисия - МБОУ «Брянский 
городской лицей № 1 им. А.С.Пушкина» 

рук. Шаршанова Г.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Бурносов Михаил - МБОУ «СОШ № 11 им. 
П.М.Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович И.Б. 

Лауреат 
III 

степени 

Рожковская Полина - МАОУ «СОШ № 1» 
г. Почепа 

рук. Шевкунов В.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Карсекина Дарья - МБОУ Трыковская СОШ 
Карачевского района 

рук. Долгова А.Ф. 

Лауреат 
III 

степени 

Борзилович Наталья - МБОУ Климовская 
СОШ № 1 

рук. Коренькова Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Веремьёва Виктория — МБОУ «Лицей № 1 
Брянского района» 

рук. Тимошина Т.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Науменко Мария - МБОУ Погарская СОШ 
№ 1 

рук. Шако Е.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Сазоненко Виталия - МБОУ «Меленская 
СОШ» Стародубского муниципального 
округа 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Гришин Глеб - МБОУ «СОШ № 45» г. 
Брянска 

рук. Савина И.В. 



возрастная категория от 16 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Стогнуто Полина - МОУ-СОШ № 3 г. Унеча рук. Создаева Г.Е. 

Лауреат 
II 

степени 

Новикова Элина - МБОУ «СОШ № 15 им. 
Героя Советского Союза В.Т.Чванова» 
г. Брянска 

рук. Чубко Ю.С. 

Лауреат 
III 

степени 

Сычёва Вероника МБОУ Овстуговская 
ордена №3нак Почета» СОШ 
им.Ф.И.Тютчева 

рук. Кирюшина Т.П. 

Номинация вокальные группы «Эстрадный вокал» 
возрастная категория от 7-9 лет 

Лауреат 
II 

степени 

Ансамбль «Очаровательные глазки - МБОУ 
«СОШ № 11 им. П.М.Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович И.Б. 

Лауреат 
III 

степени 

Дуэт (Галахова Кристина Ерохова Дарья) -
МБОУ «СОШ № 11 им. П.М.Камозина» г. 
Брянска 

рук.Зенкович И.Б. 

возрастная категория от 10-12 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Вокальная группа «Виктория» - МБОУ 
«Центр образования «Перспектива» г. 
Брянска 

рук. Дакше О.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Осипов Иван, Солтан Ксения) группа 
«Очаровательные глазки» - МБОУ «СОШ № 
11 им. П.М.Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович И.Б. 

возрастная категория от 16 и старше 
Лауреат 

II 
степени 

Дуэт (Грибачев Богдан, Алвандян Диана) -
МБОУ «Брянский городской лицей № 1 им. 
А.С.Пушкина» 

рук. Шаршанова Г.В. 

Смешанная возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Ансамбль «Музыкальные горошины» - МОУ-
СОШ № 3 г. Унеча 

рук. Создаева Г.Е. 

Лауреат 
II 

степени 

Группа «Пацаны» - «Очаровательные глазки» 
- МБОУ «СОШ № 11 им. П.М.Камозина» 
г. Брянска 

рук. Зенкович И.Б. 

Номинация «Песни из к/ф о войне, посвященные Году защитника Отчества»» 
возрастная категория 10-12 лет 

Лауреат 
III 

степени 

Шнайдер Алексей - МБОУ «СОШ № 41» г. 
Брянска 

рук. Астахова Е.К. 

Лауреат 
III 

степени 

Коваленко Дарья - МБОУ Трыковская СОШ 
Карачевского района 

рук. Долгова А.Ф. 



возрастная категория 13-15 лет 
Лауреат 

III 
степени 

Рыбина Мария - МБОУ Гриневская СОШ 
Погарского района 

рук. Троекурова М.Н. 

Лауреат 
III 

степени 

Чуркова Вероника - МБОУ «Гимназия № 3 
им. Б.В.Шапошникова» г. Брянска 

рук. Романенко Е.И. 

Вокальные группы 
Лауреат 

II 
степени 

Вокальная группа «Юность» - МБОУ 
Трыковская СОШ Карачевского района 

рук. Долгова А.Ф. 

Номинация «Академический вокал» 
возрастная категория 10-12 лет 

Лауреат 
III 

степени 

Чуркова Елизавета - МБОУ «Гимназия № 3 
им. Б.В.Шапошникова» г. Брянска 

рук. Романенко Е.И. 

возрастная категория 13-15 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Киселев Абигейл - МБОУ-СОШ № 7 
г. Клинцы Брянской области 

рук. Фёдорова Л.А. 

возрастная категория от 16 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Скобелева Виктория - МБОУ-СОШ № 7 
г. Клинцы Брянской области 

рук. Фёдорова Л.А. 

Лауреат 
II 

степени 

Лазникова Галина - МБОУ «Гимназия № 3 
им. Б.В.Шапошникова» г. Брянска 

рук. Романенко Е.И. 

Вокальные группы 
Лауреат 

II 
степени 

Вокальная группа «Домисолька» - МБОУ 
Жуковская СОШ № 2 им. Героя Советского 
Союза Е.П.Новикова 

рук. Сидоренкова С.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Вокально-хоровой коллектив «Веселый 
хоровод» - МЮОУ Жуковская СОШ № 1 им. 
Героя Советского Союза Б.В.Белявского» 

рук. Сидоренкова С.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Вокальная группа «Спутник» - МБОУ Ново-
Ямкой СОШ Севского района 

рук. Мамеев С.А. 

Номинация «Народная песня в эстрадной обработке», 
возрастная категория 7-9 лет 

Лауреат 
I 

степени 

Попова София - МБОУ Стародубская СОШ 
№ 1 

рук. Демиденко Н.В. 



возрастная категория 10-12 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Рябчинская Варвара - МБОУ «Меленская 
СОШ» Стародубского муниципального 
округа 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Дашкова София - МБОУ «СОШ № 43» 
г. Брянска 

рук. Книга Е.С. 

Лауреат 
II 

степени 

Дикая Дарья - МБОУ Стародубская СОШ 
№ 2 

рук. Демиденко Н.В. 

возрастная категория 13-15 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Солодухо Ксения - МАОУ Стародубская 
СОШ № 3 

рук. Демиденко Н.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Сорокина Татьяна - МБОУ Брасовского 
района Локотская СОШ № 1 им. П.А.Маркова 

рук. Гречихина Г.Н. 

Вокальные группы 
возрастная категория 13-15 лет 

Лауреат 
II 

степени 

Фольклорная группа «Бряночка» - МБОУ 
«Брянский городской лицей № 1 им. 
А.С.Пушкина» 

рук. Шаршанова Г.В. 

Среди учреждений дополнительного образования, учреждений культуры: 
Номинация «Эстрадный вокал», возрастная категория 7-9 лет 

Лауреат 
I 

степени 

Кудрявцев Илья - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Коржуева О.Г. 

Лауреат 
II 

степени 

Шевцова Дарья - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Шеремет О.Ю. 

Лауреат 
III 

степени 

Артемцев Матвей - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Лебедев Г.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Ковалева Ксения - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Шеремет О.Ю. 

Лауреат 
III 

степени 

Турченко Арина - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Шеремет О.Ю. 

возрастная категория 10-12 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Мнацаканян Арман - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Истомина М.В. 



Лауреат 
II 

степени 

Середа Дарина - МБО УДО-ЦДО г. Унеча рук. Создаева Г.Е. 

Лауреат 
II 

степени 

Коетанян Кнарик - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Ворепо Е.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Бездорожная Анна - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Лебедев Г.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Науменко Полина - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Котова В.Ю. 

Лауреат 
III 

степени 

Подберёзко Мария - МБУДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько И.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Сокова Василиса - МБУДО «ЦВР» г. Брянска рук. Лозицкая Г.Ф. 

возрастная категория 13-15 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Голосовкер Ярослав - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Истомина М.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Выголко Анастасия - МБУДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько И.А. 

Лауреат 
II 

степени 

Аршан Екатерина - Студия вокала «Solo» 
г. Брянск 

Рук. Нестерова Л.Н. 

Лауреат 
II 

степени 

Андросова Ульяна - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Истомина М.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Борисова Дарья - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Коржуева О.Г. 

Лауреат 
III 

степени 

Влазнева Элеонора - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Лебедев Г.А. 

возрастная категория 16-20 лет 
Лауреат 

I 
степени 

Асташина Александра - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Коржуева О.Г. 

Лауреат 
II 

степени 

Бирюкова Злата - МБУДО «ЦВР» г. Брянска рук. Лозицкая Г.Ф. 

Лауреат 
II 

степени 

Кобызь Валерия - МБУДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько И.А. 



Номинация «Народная песня в эстрадной обработке», 
возрастная категория 10-12 лет 

Лауреат 
I 

степени 

Галушко Анастасия - МБО УДО-ЦДО г. 
Унеча 

рук. Создаева Г.Е. 

Лауреат 
II 

степени 

Прохоренко Маргарита - МБУДО «ЦВР 
Советского района» г. Брянска 

рук. Поцукова П.Ю. 

Лауреат 
III 

степени 

Литвинова Злата - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Ворепо Е.В. 

возрастная категория 13-15 лет 

Лауреат 
I 

степени 

Значкова Марина - МБУ ДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько И.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Борисенко Наталия - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» 

рук. Ворепо Е.В. 

Номинация «Песни из к/ф о войне, 
посвященные Году защитника Отчества» 

Лауреат 
I 

степени 

Кобызь Валерия - МБУ ДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько И.А. 

Лауреат 
II 

степени 

Коварда Анастасия - МБО УДО-ЦДО г. 
Унеча 

рук. Создаева Г.Е. 

Лауреат 
II 

степени 

Кузякина Елизавета -МБУДО «Центр 
творчества «Успех» г. Почепа 

рук. Склянный В.Н. 

Вокальные группы 
возрастная категория 16 и старше 

Лауреат 
I 

степени 

Дуэт (Аноприева Варвара, Грибачев Богдан) -
ГБУДО «Брянский областной губернаторский 
ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина» (в/к 13-15 лет) 

рук. Истомина М.В. 

Лауреат 
I 

степени 

Вокальная группа мальчиков «Ассорти» -
МБУДО «Центр детского юношеского 
туризма и экскурсий» г. Брянска (в/к 7-9 лет) 

рук. Зайцева Е.В. 

Лауреат 
I 

степени 

Группа «Зефирки» вокальной студии 
«Ровесник» - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина» 
(в/к 10-12 лет) 

рук. Коржуева О.Г. 

Лауреат 
I 

степени 

Вокальный ансамбль «Конфетти» - МБУДО 
ЦДТ г. Суража (в/к смешанная) 

рук. Двоенько И.А. 



- 9 -

Лауреат 
II 

степени 

Вокальное трио студии «Ровесник» - ГБУДО 
«Брянский областной губернаторский ДДЮТ 
им. Ю.А.Гагарина» (в/к 10-12 лет) 

рук. Коржуева О.Г. 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Нарынова Анна, Науменко Мария) -
МБУДО «Погарский Дом творчества» 

рук. Шако Е.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Половникова Анастасия, Шемарыкина 
Мария) - МБУДО «ЦДЮТиЭ» г. Брянска 

рук. Зайцева Е.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Дуэт (Петрушина Ульяна, Бездорожная Анна) 
- МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (в/к 10-12 
лет) 

рук. Лебедев Г.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Дуэт (Судиловская Дарья, Бабичева Есения) 
МБУДО «Центр творчества «Успех» 
г. Почепа (в/к 10-12 лет) 

рук. Склянный В.Н. 

Лауреат 
III 

степени 

Группа «Фантазия» - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» (в/к 10-12 лет) 

рук. Ворепо Е.В. 

Лауреат 
III 

степени 

Группа «Мечта» - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» (в/к смешанная) 

рук. Лебедев Г.А. 

Среди детских школ искусств: 
Номинация «Солисты» 

Лауреат 
I 

степени 

Фролова Агата - МБУДО «Стародубская 
ДШИ им. А.И.Рубца» Стародубского 
муниципального округа 

рук. Галкина О.А. 

Лауреат 
II 

степени 

Андрющенкова Александрина - МБУДО 
«Белоберезковская ДШИ» Трубаческого 
района 

рук. Лунёва Л.М. 

Среди учреждений культуры: 
Номинация «Вокальные группы» 

Лауреат 
I 

степени 

Народная вокальная студия эстрадной песни 
«Созвучие» МБУК «Городской Дом культуры 
Советского района» г. Брянска (в/к 13-15 лет) 

рук. Николайчук А.В. 

Лауреат 
I 

степени 

Вокальная группа народной вокально-
эстрадной студии - МБУК «Дом Культуры» г. 
Клинцы (в/к 14-16 лет) 

рук. Федорова Л.А. 

Номинация «Эстрадный вокал» 
Номинация «Солисты, возрастная категория 1С -12 лет» 

Лауреат 
II 

степени 

Сапегина Ульяна - МБУК «Городской Дворец 
культуры и искусства» г. Брянска 

рук. Свиридова Е.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Анофренкова Алиса - МБУК «Городской 
Дворец культуры и искусства» г. Брянска 

рук. Свиридова Е.А. 



- 10-

Лауреат 
III 

степени 

Тимофеева Ульяна - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино 

рук. Сергеева Е.И. 

Номинация «Солисты, возрастная категория 13-15 лет» 

Лауреат 
I 

степени 

Бондаренко Елизавета - МБ УК «Дом 
Культуры» г. Клинцы 

рук. Федорова Л.А. 

Лауреат 
II 

степени 

Сердечная Полина - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино 

рук. Сергеева Е.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Анофрикова Арина - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино 

рук. Сергеева Е.И. 

Номинация «Солисты, возрастная категория 16 -20 лет» 

Лауреат 
I 

степени 

Зубарева Мария - МБУК «Дом Культуры» г. 
Клинцы 

рук. Федорова Л.А. 

Лауреат 
III 

степени 

Жихарева Милана - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино 

рук. Сергеева Е.И. 

Лауреат 
III 

степени 

Колесник Татьяна - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино 

рук. Сергеева Е.И. 

С реди государственных образовательных учреждений: 
Лауреат 

I 
степени 

Мокров Иван - ГАОУ «Брянская кадетская 
школа им. Героя России В.И.Шкурного» 

рук. Шар ко Е.В. 

Лауреат 
II 

степени 

Бодеристова Лия - ГАОУ «Брянская 
кадетская школа им. Героя России 
В.И.Шкурного» 

рук. Шарко Е.В. 

Среди государственных профессиональных образовательных учреждений: 
Номинация «Солисты» 

Лауреат 
I 

степени 

Никушина София - ГАПОУ «Клинцовский 
социально-педагогический колледж» 

рук. Панасюго Е.В. 

Номинация «Вокальные группы» 
Лауреат 

I 
степени 

Вокальная группа «Агат» - ГБПОУ 
«Региональный железнодорожный техникум» 

рук. Потапчук А .А. 

Лауреат 
I 

степени 

Вокальная группа «VIVA - ГАПОУ 
«Брянский техникум питания и торговли» 

рук. Бугаева Я.С. 



- 1 1 -

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный дуэт (Мигель Эльвира, Сычева 
Виктория) - ГБПОУ «Трубчевский 
политехнический техникум» 

рук. Алымова Т.Е. 

Лауреат 
III 

степени 

Трио «Трубеж» - ГБПОУ «Трубчевский 
профессионально-педагогический колледж» 

рук. Решетникова О.А. 

Дипломанты 

-Анофрикова Арина - М А У «Культурно-досуговый центр» г. Фокино 
(рук. Сергеева Е.И.); 
-Свистельникова Ульяна - МБУК Трубчевский «МЦК и О», осп. 
«Белоберезковский Дом культуры» (рук. Букась Е.А.); 
-Лодкина Анастасия - М А У Д О Центр по работе с одарёнными детьми 
и талантливой молодежью «ВЕГА» Дятьковского района 
(рук. Рустамбекова Н.А); 
-Вокальный дуэт (Емельяненкова Дарья, Сафонова Яна) - МБОУ «Снежская 
гимназия» Брянского района (рук. Федорина З.Г.); 
-Емельяненкова Дарья - МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района 
(рук. Федорина З.Г.); 
-Седельникова Василина - МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района 
(рук. Федорина З.Г.); 
-Смирнова Екатерина - МБУК «Городской Дворец культуры и искусства» 
г. Брянска (рук. Свиридова Е.А.); 
-Сафронова Арина - МБУДО ЦДТ г. Брянска (рук. Кузнецова Е.И.); 
-Вокальная группа «Журавлик» - МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска 
(рук. Карлова О.В); 
-Серегина Полина - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа (рук. Шевкунов В.А.); 
-Таранкова Екатерина - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа (рук. Шевкунов В.А.); 
-Ещенко Анна - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Демиденко Н.В.); 
-Двойник Мария - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Демиденко Н.В.); 
-Рыжанова Александра - МАОУ Стародубская С О Ш № 3 
(рук. Демиденко Н.В.); 
-Вокальный дуэт (Тарасов Леонид, Чикин Тимофей) - МБУДО Жуковский 
Центр детского творчества (рук. Коробицына Л.О.); 
-Магомедова Дарья - МБУДО Жуковский Центр детского творчества 
(рук. Коробицына Л.О.); 
-Чикин Тимофей - МБУДО Жуковский Центр детского творчества 
(рук. Коробицына Л.О.); 
-Гелеван Ирина - ГАОУ «Брянская кадетская школа имени Героя России 
В.И.Шкурного» (рук. Шарко Е.В.); 
-Свиридова Мария - МБОУ «Новобобовичская СОШ» Новозыбковского 
городского округа (рук. Ракунова Е.М.); 
-Эстрина Алисия - МБОУ «СОШ № 72» г. Брянска (рук. Анисимова Г.В.); 



- 12-

-Вокальная группа «Задоринка» - МБОУ «Брянский городской 
образовательный комплекс № 59» г. Брянска (рук. Дьячук Н.С.); 
-Павлютенкова Дарина - МБОУ - СОШ № 2 им. И.Г.Петровского г. Севска 
(рук. Богданец И.А.); 
-Вокальная группа «Миледи» - МБОУ - СОШ № 2 им. И.Г.Петровского 
г. Севска (рук. Богданец И.А.); 
-Янченко Полина - МАОУ «Добродеевская СОШ» п. Московский Почепского 
района (рук. Радькова М.Н.); 
-Мамоняко Таисия - МБОУ Гордеевская СОШ (рук. Олейник Г.В.); 
-Глущенко Арина - МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 1 
им. П.А.Маркова (рук. Гречихина Г.Н.); 
-Петькова Варвара - МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 1 
им. П.А.Маркова (рук. Гречихина Г.Н.); 
-Кунегина Емилия - МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 1 
им. П.А.Маркова (рук. Гречихина Г.Н.); 
-Юденко Мария - МБУДО ЦДТ г. Клинцы (рук. Конина А.В.); 
-Демьянова Кристина - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района 
(рук. Селезнева Н.А.); 
-Лагуткина Полина - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района 
(рук. Селезнева Н.А.); 
-Коробкова Диана - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района 
(рук. Селезнева Н.А.); 
-Арещенко Любовь - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района 
(рук. Селезнева Н.А.); 
-Спасиченко Ксения - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района 
(рук. Селезнева Н.А.); 
-Ромакина Алина - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района (рук. 
Селезнева Н.А.); 
-Якубова Ксения - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района (рук. 
Селезнева Н.А.); 
-Буравцов Добрыня - МБУДО «ДШИ д. Добрунь» Брянского района 
(рук. Селезнева Н.А.); 
-Вокальный дуэт (Тимошин Богдан, Новикова Мария) - МБОУ Овстугская 
ордена «Знак Почёта» СОШ им. Ф.И.Тютчева Жуковского муниципального 
округа (рук. Баранова В.И.); 
-Жукова Ангелина - МБОУ Трыковская СОШ Карачевского района 
(рук. Долгова А.Ф.); 
-Коваленко Инга - МБОУ Трыковская СОШ Карачевского района 
(рук. Долгова А.Ф.); 
-Декин Арсений - МБОУ Ново-Ямская ООШ Севского района 
(рук. Мамеев С.А.); 
-Крот Юлия - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.); 
-Кривенькая Алиса - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.); 
-Шеремет Илья - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.); 
-Петрушина Ульяна - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.); 
-Початухина Камилла - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.); 



- 13 -

Сангвинова Сабрина - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.); 
Зарезако Вероника - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.). 


